
 

NÁVOD NA POUŽÍVÁNÍ ČIPOVÉ KARTY  

 

Čipovou kartu Ligneta lze zakoupit v přepravní kanceláři v Sokolově a lze ji 

využívat následovně: 

 

Časové jízdné – časový lístek je možné zakoupit pouze v předprodeji MHD v přepravní kanceláři 

v Sokolově. Pokud je na čipové kartě nahrán platný kupon s časovým jízdným, stačí po příchodu do 

autobusu přiložit čipovou kartu ke strojku na vyznačeném místě čtečky (viz obr.)  a budete 

automaticky odbaveni (vyjede jízdenka) 

Elektronická peněženka - Dobíjení karty je možné u řidičů společnosti LIGNETA a na předprodeji 

MHD v Sokolově. Držitel čipové karty si nechá do paměti karty nahrát zvolený finanční obnos a z něj se 

mu pak bude odečítat cena každé jednotlivé jízdy.  

Při nástupu do autobusu je nutné řidiči nahlásit platbu z elektronické peněženky a druh jízdného 

(např. celé, zlevněné..). Po přiložení karty (až po zvukovém vyzvání strojkem na vyznačeném místě 

čtečky) Vám provede řidič odpočet ceny jízdy z paměti karty. Po odbavení čipovou kartou v autobuse 

dostává každý cestující jízdenku, na které je uveden aktuální zůstatek a informace o přestupní jízdence 

do 35 minut. Při přestupu stačí přiložit čipovou kartu ke strojku bez vyzvání řidiče a ze strojku vyjede 

přestupní jízdenka. V případě, že jízdenka ze strojku nevyjede, byla přesáhnuta max. možná doba na 

přestup, tj. 35 minut od prvního nástupu. 

 

ŘIDIČ NETUŠÍ, CO MÁ CESTUJÍCÍ ZAKOUPENÉ NA ČIPOVÉ KARTĚ, A 

PROTO JE DŮLEŽITÉ PŘED ODBAVENÍM TOTO NAHLÁSIT. PŘEDEJDE 

SE TÍM ZBYTEČNÝM KOMPLIKACÍM. 

 


